

# Vibholm guld og sølv ApS

Søndergade 76, 8000 Aarhus

CVR-nr. 19 11 14 90

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2018.

---

Troels Vibholm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vibholm guld og sølv ApS Søndergade 76 8000 Aarhus
	CVR-nr.: 19 11 14 90 Stiftet: 1. januar 1996 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Vibholm, Formand Troels Vibholm Morten Brunsgaard Rasmussen
<b>Direktion</b>	Tenna Vibholm Rasmussen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C Danske Bank

## Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	32.008	27.410	20.784	14.165	11.837
Resultat af ordinær primær drift	1.177	4.857	4.558	2.770	3.182
Finansielle poster, netto	-1.062	-956	-586	-494	-441
Årets resultat	85	3.038	3.093	1.739	2.093
<b>Balance:</b>					
Balancesum	74.659	70.194	45.694	33.545	24.377
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.194	4.118	690	1.488	1.581
Egenkapital	14.782	16.307	13.268	10.176	8.437
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-3.468	-15.477	600	-8.987	-7.268
Investeringsaktivitet	-2.194	-6.451	-1.488	-1.631	-354
Finansieringsaktivitet	1.055	5.005	4.907	4.788	4.695
Pengestrømme i alt	-4.606	-16.923	4.019	-5.830	-2.927
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	98	74	49	36	26
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	122,4	120,9	148,6	158,3	187,0
Soliditetsgrad	19,8	23,2	29,0	30,3	34,6
Egenkapitalforrentning	0,5	20,5	26,4	18,7	17,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i afsætning af smykker, herunder investering og dermed beslægtet virksomhed.

Vibholm guld & sølv ApS er repræsenteret i Aarhus, Kolding, Horsens, Skanderborg, Vejle, Silkeborg, Herning, Esbjerg, Aalborg, Odense, Holbæk, København NV, Vanløse, Hillerød, Aabenraa, Sønderborg og Hellerup.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold i året.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 32.008 t.kr. mod 27.410 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 85 t.kr. mod 3.038 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt i forhold til det tempo butiksnetworket er ekspanderet i den seneste periode. Regnskabsåret har været præget af opstart af nye butikker samt konkurs ved en væsentlig leverandør.

### **Særlige risici**

Driftsmæssige risici:

Selskabet er beskæftiget i en branche, hvor der er en stærk konkurrence. Selskabets fokusområde har tidligere og vil fortsat være at oparbejde et stærkt brand og dermed opnå en fordelagtig position i markedet.

Finansielle risici:

Selskabet er eksponeret over for ændringer i renteniveau.

Valutarisici:

Selskabet foretager samhandel med virksomheder fra udlandet, hvorfor de kan være eksponeret over for ændringer i valutakurser. Risiciene anses ikke for at være betydelig.

Kreditrisici:

Selskabet har ikke væsentlige risici over for kunder eller samarbejdspartnere.

### **Miljøforhold**

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende med at reducere påvirkningerne herfra i selskabets drift.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabets arbejdsmetoder mv. forbedres og udvikles løbende, uden der er tale om egentlig forskning.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

I det kommende regnskabsår 2018/19 forventes aktiviteten på et højere niveau end indeværende år, samt et positivt driftsresultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Filialer i udlandet**

Selskabet har ingen forhandlere i udlandet. Virksomheden er repræsenteret i Danmark i 17 byer med 20 butikker.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.007.975</b>	<b>27.410.219</b>
1 Personaleomkostninger	-28.200.451	-22.183.902
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.630.879	-369.038
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.176.645</b>	<b>4.857.279</b>
Andre finansielle indtægter	2.896	3.648
Øvrige finansielle omkostninger	-1.064.430	-959.931
<b>Resultat før skat</b>	<b>115.111</b>	<b>3.900.996</b>
Skat af årets resultat	-29.999	-862.668
<b>2 Årets resultat</b>	<b>85.112</b>	<b>3.038.328</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	3.699.794	4.463.132
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.699.794</u>	<u>4.463.132</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.045.381	2.194.646
5	Indretning af lejede lokaler	3.595.105	3.119.691
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.640.486</u>	<u>5.314.337</u>
6	Deposita	1.454.950	1.394.530
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.454.950</u>	<u>1.394.530</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.795.230</u></b>	<b><u>11.171.999</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	59.967.674	56.642.999
	Varebeholdninger i alt	<u>59.967.674</u>	<u>56.642.999</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.031.600	791.395
	Andre tilgodehavender	505.549	589.922
7	Periodeafgrænsningsposter	921.400	481.758
	Tilgodehavender i alt	<u>2.458.549</u>	<u>1.863.075</u>
	Likvide beholdninger	1.437.919	516.359
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>63.864.142</u></b>	<b><u>59.022.433</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.659.372</u></b>	<b><u>70.194.432</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	231.000	231.000
9 Overført resultat	12.760.710	14.465.598
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.790.000	1.610.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.781.710</u></b>	<b><u>16.306.598</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	34.482	72.881
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>34.482</u></b>	<b><u>72.881</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	7.670.495	5.005.115
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.670.495	5.005.115
Gæld til pengeinstitutter	36.503.284	30.978.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.781.615	9.782.360
Selskabsskat	892.892	1.701.113
Anden gæld	8.994.894	6.348.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.172.685	48.809.838
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>59.843.180</u></b>	<b><u>53.814.953</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>74.659.372</u></b>	<b><u>70.194.432</u></b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		
<b>14 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2016	231.000	13.037.270	0	13.268.270
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.428.328	1.610.000	3.038.328
Egenkapital 1. juli 2017	231.000	14.465.598	1.610.000	16.306.598
Udloddet udbytte	0	0	-1.610.000	-1.610.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.704.888	1.790.000	85.112
	<b>231.000</b>	<b>12.760.710</b>	<b>1.790.000</b>	<b>14.781.710</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Årets resultat	85.112	3.038.328
15 Reguleringer	3.722.412	2.187.989
16 Ændring i driftskapital	<u>-5.334.432</u>	<u>-19.183.010</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.526.908	-13.956.693
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.064.429</u>	<u>-959.931</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.591.337	-14.916.624
Betalt selskabsskat	<u>-876.619</u>	<u>-560.029</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>-3.467.956</u></b>	<b><u>-15.476.653</u></b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-4.028.600
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	1.695.000
Køb af materielle anlægsaktiver	<u>-2.193.690</u>	<u>-4.117.862</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-2.193.690</u></b>	<b><u>-6.451.462</u></b>
Forøgelse af langfristet gæld	2.665.380	5.005.115
Betalt udbytte	<u>-1.610.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>1.055.380</u></b>	<b><u>5.005.115</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b><u>-4.606.266</u></b>	<b><u>-16.923.000</u></b>
Likvider 1. juli 2017	-30.461.995	-13.542.644
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>2.896</u>	<u>3.649</u>
<b>Likvider 30. juni 2018</b>	<b><u>-35.065.365</u></b>	<b><u>-30.461.995</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.437.919	516.359
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-36.503.284</u>	<u>-30.978.354</u>
<b>Likvider 30. juni 2018</b>	<b><u>-35.065.365</u></b>	<b><u>-30.461.995</u></b>

**Noter**

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	24.802.237	19.537.297
Pensioner	1.689.328	1.362.603
Andre omkostninger til social sikring	653.703	511.565
Personaleomkostninger i øvrigt	1.055.183	772.437
	<b>28.200.451</b>	<b>22.183.902</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	98	74
Virksomheden har udeladt at oplyse omkring vederlag til direktion og bestyrelse iht. §98b, stk. 3.		
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.790.000	1.610.000
Overføres til overført resultat	0	1.428.328
Disponeret fra overført resultat	-1.704.888	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>85.112</b>	<b>3.038.328</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2017	5.503.600	2.275.000
Tilgang i årets løb	0	4.028.600
Afgang i årets løb	0	-800.000
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>5.503.600</b>	<b>5.503.600</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.040.469	-1.054.761
Årets afskrivninger	-763.337	-585.707
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	600.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-1.803.806</b>	<b>-1.040.468</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>3.699.794</b>	<b>4.463.132</b>

**Noter**

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	4.609.181	3.289.133
Tilgang i årets løb	<u>666.688</u>	<u>1.320.048</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>5.275.869</u></b>	<b><u>4.609.181</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-2.414.534	-1.762.040
Årets afskrivninger	<u>-815.954</u>	<u>-652.495</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b><u>-3.230.488</u></b>	<b><u>-2.414.535</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>2.045.381</u></b>	<b><u>2.194.646</u></b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2017	4.950.972	2.153.158
Tilgang i årets løb	<u>1.527.002</u>	<u>2.797.814</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>6.477.974</u></b>	<b><u>4.950.972</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.831.281	-1.205.445
Årets afskrivninger	<u>-1.051.588</u>	<u>-625.836</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b><u>-2.882.869</u></b>	<b><u>-1.831.281</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>3.595.105</u></b>	<b><u>3.119.691</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2017	<u>1.454.950</u>	<u>1.394.530</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>1.454.950</u></b>	<b><u>1.394.530</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>1.454.950</u></b>	<b><u>1.394.530</u></b>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalinger, øvrige	<u>921.400</u>	<u>481.758</u>
	<b><u>921.400</u></b>	<b><u>481.758</u></b>

**Noter**


---

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	231.000	231.000
	<b>231.000</b>	<b>231.000</b>
<p>Anpartskapitalen består af 231.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	14.465.598	13.037.270
Årets overførte overskud eller underskud	-1.704.888	1.428.328
	<b>12.760.710</b>	<b>14.465.598</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2017	1.610.000	0
Udloddet udbytte	-1.610.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.790.000	1.610.000
	<b>1.790.000</b>	<b>1.610.000</b>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	72.881	34.707
Udskudt skat af årets resultat	-38.399	38.174
	<b>34.482</b>	<b>72.881</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	61.461	72.139
Materielle anlægsaktiver	-5.384	22.337
Låneomkostninger	-21.595	-21.595
	<b>34.482</b>	<b>72.881</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 35.429 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pant i:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	1.537 t.kr.
Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)	3.700 t.kr.
Drivmidler og andre hjælpestoffer	
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer	59.968 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	5.640 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 33 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 110 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Huslejeforpligtelserne vedrørende selskabets lejemål udgør t.kr. 12.574.

### 14. Nærtstående parter

#### Øvrige nærtstående parter

Selskabets bestyrelse og direktion jf. side 5

Tenna Vibholm Holding ApS	Kapitalejer
T. Vibholm Holding ApS	Kapitalejer
DBU Dansk Boligudlejning A/S	Kapitalejer

#### Transaktioner

Vibholm guld & sølv ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Renteomkostninger til DBU Dansk Boligudlejning A/S	72.967	98.140
Gæld til DBU Dansk Boligudlejning A/S	2.665.380	98.140



**Noter**


---

**Transaktioner (fortsat)**
**15. Reguleringer**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.630.879	1.864.038
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-1.495.000
Andre finansielle indtægter	-2.896	-3.648
Øvrige finansielle omkostninger	1.064.430	959.931
Skat af årets resultat	29.999	862.668
	<u>3.722.412</u>	<u>2.187.989</u>

**16. Ændring i driftskapital**

Ændring i varebeholdninger	-3.324.675	-17.623.942
Ændring i tilgodehavender	-655.895	-292.844
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.353.862	-1.266.224
	<u>-5.334.432</u>	<u>-19.183.010</u>